Справді, доля щедро наділила її талантом,
але й послала багато випробувань, які тендітній жінці з
інтелігентної родини, викинутої у вир життя, було
складно пережити. Зінаїда Павлівна Тулуб належала до
тієї генерації українського письменництва, ідейно-
естетичні переконання якої сформувалися ще до подій
1917 року. Народилася майбутня письменниця 16
листопада (28 листопада за новим стилем) 1890 року в
Києві у родині Павла Олександровича та Єлизавети
Василівни Тулубів. Дитячі роки Зінаїди Тулуб пройшли
в Брацлаві Подільської губернії (1893–1898) та
Таганрозі (1898–1903), куди батька переводили по
службі. У 1904 році сім’я переїздить до Києва.